Gustavius Mutel missionarius apostolicus Coreae
Judex subdelegatus

[379] Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi in forma, die, mense, anno, Pontificatu et loco quibus supra.

Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus
Loco † signi

[380]
Sessio XXXI

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio die vero 19a mensis Junii hora 12a 1/2 meridie (anni Kiei-mi, lunae 5ae, 15a die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII anno 6° coram Reverendissimo Domino Gustavio Mutel missionario apostolico, judice subdelegato pro tribunali sedente in sua domo in Seoul Han Yang Kol meque Notario actuario praesente,
Comparuit Domina Em Caecilia testis praeventive monita, cui Dominatio sua detulit juramentum de veritate dicenda et secreto servando, quod illa genuflexa tactisque sanctis Dei Evangeliis coram se positis praestitit dicens:
«Ego Em Caecilia tactis Sacrosanctis Dei Evangeliis coram me positis, juro dicere veritatem tam super Interrogatoriis quam super articulis, super quibus examinabor, necnon servare secretum nec alicui penitus revelare tam [381] contenta in Interrogatoriis quam responsiones et depositiones a me faciendas sub poena perjurii et excommunicationis latae sententiae, a qua nonnisi a summo Pontifice, excluso etiam Majori Poenitentiario, praeterquam in articulo mortis absolvi possim, et ita promitto et juro; sic me Deus adjuvet et haec Sacrosancta Ejus Evangelia».
Quo juramento praestito clausisque januis, plicum Interrogatoriorum, hactenus clausum, Dominatio Sua aperuit statimque inceptum fuit examen dictae testis, quae ad interrogationem sibi factam respondit ut infra:
juxta primum Interrogatorium, testis monita de vi et gravitate juramenti poenisque perjurii, respondit: «J’ai bien compris».
Juxta 2um Interrogatorium interrogata, respondit: «Mon nom de famille est Em et mon nom de baptême Cécile; je suis originaire de Pel-mal au district de Yang-tjyou, mes parents étaient païens, mais le frère de mon mari les convertit et ils furent ondoyés avant de mourir. Je suis née en 1801 et ai par con- [382] séquent 83 ans, à l’âge de 20 ans j’ai été mariée à Pierre d’Alcantara Kim, originaire de Kousan au district de Koang-tjyon; c’est alors que je fus convertie, j’ai été baptisée par le Père You. Mon mari a subi le martyre en 1868, depuis lors je suis seule et vis chez mes petits fils, je suis bien pauvre».
Juxta 3um Interrogatorium interrogata, respondit: «Je me suis confessée et ai reçu la Ste Communion et même l’extrême-onction le 23 de la 10ème lune de l’année dernière; auparavant j’ai toujours aussi fréquenté les sacrements